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Késhilli Drejtues i Universitetit “Isa Boletini”, bazuar né nenet 18, 24 dhe 40 t& Statutit té
Universitetit, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe Rregullores nr.
01/2022 pér pranimin, vlerésimin dhe disiplinén e népunésve té larté drejtues, pas shqyrtimit té
njoftimit-kérkesés nr. prot. 3081, dt. 02.12.2022, t&€ z. Xhelal Smakiqi, né mbledhjen e datés
02.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e z. Xhelal Smakiqi pér lirim nga detyra e sekretarit té pérgjithshém té
Universitetit “Isa Boletini”’, né Mitrovicé.

II.  Z. Xhelal Smakiqi i pushojné té& gjitha t€ drejtat dhe detyrimet qé burojné nga pozita e
sekretarit t& pérgjithshém t€ Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovicé qé burojné mé
kontraté dhe legjislacion, duke filluar nga data 02.12.2022.

III.  Obligohet rektori i UIBM-s¢ qé&, né cilésin€ e punédhénésit, né pajtim me Ligjin nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publik€ dhe aktet tjera t& brendshme t€ shqyrtojé mundésiné e sistemimit
t€ z. Xhelal Smakiqi né¢ njé pozité tjetér adekuate t€ punés, né pajtim me pérgatitjen dhe
aftésité e tij profesionale.

IV.  Obligohet rektori i UIBM q¢ t€ inicojé procedurén pér pérgatitjen dhe shpalljen ¢ konkursit
publik pér pérzgjedhjen e sekretarit t&€ pérgjithshém té Universitetit “Isa Boletini”, né
Mitrovicé, né€ pajtim me dispozitat e Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Rregullores
nr. 01/2022 pér pranimin, vlerésimin dhe disiplinén e népunésve t€ larté drejtues, Statutit
té¢ UIBM-s€ dhe zbatimin né¢ ményré analoge t€ dispozitave q€ vlejné pér pozitat e nivelit
té larté drejtues té institucioneve té tjera shtetérore.

V. Ky vendim hyn né€ fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Z. Xhelal Smakiqi ka paraqitur njoftimin-kérkesén nr. prot. 3081, dt. 02.12.2022, me té cilén
kérkon lirimin nga detyra e sekretarit t€ pérgjithshém té€ UIBM dhe sistemimin e tij né njé pozité
adekuate me pérgatitjen dhe aftésiné e tij profesionale.

Duke pasur parasysh se me lirimin e tij nga pozita e sekretarit t€ pérgjithshém kjo pozité mbetet
vakante, Ké&shilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi duke kérkuar nga rektori gé té
inicoj€ procedurén pér pérgatitjen dhe shpalljen e konkursit publik pér pérzgjedhjen e sekretarit t&
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pérgjithshém té€ Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovic€, né pajtim me dispozitat e Statutit té
UIBM-sé€, Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Rregullores nr. 01/2022 pér pranimin,
vlerésimin dhe disiplinén e népunésve t& larté drejtues, si dhe zbatimin né ményré analoge té
dispozitave g€ vlejné pér pozitat e nivelit té larté drejtues té institucioneve té tjera shtetérore.

Bazuar né€ até qé u cek si mé lart€, K&shilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka té drejté té parashtrojé ankesé
brenda 15 dite né Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit.

Vendimi i dérgohet:
1. Z. Xhelal Smakiqi.
2. Késhillit Drejtues t€ UIBM;
3. Rektorit t€ UIBM;
4. Arkivit té UIBM,;
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